æstima-

æstimatus, qui *Sithiu*, aut Castellanorum colliculus appellatur; nempe à veteribus illis Audomaren-sium Præfectis, qui olim in sacris expeditionibus, in ipsum Orientem nominis sui famam circumtulere.

Vrbis quidem conditio hæc erat inter spem metumque ad auxilium anhelantis. Ceterum Ferdinandus Hispaniarum Infans, certior factus Gallos vastatâ Atrebatum parte, rectâ Audomarum versus profectos, summam ibi votorum constituisse, nihil habuit antiquius, quam ut eam vrbem suo Deique in primis auxilio tutaretur. Quoniam igitur propter varium hostem copiæ diuidendæ erant, consilio habito, in tres partes secuit exercitum; primam sibi, quâ in Batauos iret, retinuit; alteri verò Andream Cantelnum fortissimum Ducem præfecit, ut is coactis in Wasia copijs ad subita belli excubaret. Porrò

noi

non ignarus quantum id negotij
esset, quod Galli ad urbem Audo-
marensem facesserent, Regiâ au-
doritate, cuius personam ipse ge-
rit, eò Franciscum-Thomam Sa-
baudo-Austriacum Carinianum
Principem misit, rogatum ut quâ
est animi magnitudine, eam capes-
sere prouinciam dignaretur; copiis
interim illi attributis, quæ Winoci-
bergæ primo quoque die cogerent-
tur. Eo loco sœ uituram Gallorum
procellam præuidebat, & secun-
dùm eam minimè dubitabat, quin,
si eam urbem expugnassent, in ipsa
Flandriæ viscera impunè grassaren-
tur, quod nullus aut mons aut
flumen Atrebates à Flandris di-
uideret.

Res ardua omnibus visa, per-
quām modicis copiis (ita enim eue-
nire oportebat) iam haud dubiè
communitis hostibus superuenire.
Nulli tamen imperium magis pla-
cuit

cuit quām ipsi Principi; qui cūm ipso etiam vitæ periculo vrbis auxiliūm pollicebatur. Ergo quæ eius ductu imperioque gesta sunt, in conspectum dare, & sicut inter se cohærent, ita opere ipso coniungi, haud aptius paulò videri potest: quæ prælio apud Watenum præmissa sunt, ordinar dicere.

Princeps ad medianam fermè Kalandarum Iunij noctem Bruxellâ egressus, vt est mirâ in rebus molliendis efficiendisque velocitate, Poperingam peruenit: postero deinde die Winocibergam, vbi qui coibat exercitus, debebat occurrere. Eò namque iam autè conuenire iussérat Princeps Ioannem Comitem Nassauum Equitum Magistrum, Ernestum Comitem Isemburgicum Atrebatiū Præfectum, Antonium Sanctum ab Aulâ & Toleto Marchionem Veladæ, aliosque rei militaris Præfectos. Consilio

filio ibi cum iis aliis que habito, Watenum, simul & Bacquij castellum
 Auuio à Gallis impositum, quam-
 primùm oppugnare constituunt.
 Non defuere qui alias auxiliorum
 vias suaderent, sentientes, oppu-
 gnationes, eiusmodi tempori planè
 alienas, cùm præliis etiam secundis
 copiæ, quæ & modicæ erant, atte-
 rantur. Nihilominus tamen vicit
 priorum sententia, vel ideò maxi-
 mè, quod etiam tuin idem castel-
 lum hostis muniebat, quod omnem
 auxilij spem eâ maximè parte no-
 stris adimeret. Cùm hæc statuisset
 Princeps, tantisper binas legiones
 expectare necesse habuit; quarum
 altera erat Ioannis Augustini Spi-
 nolæ, quæ Duaco; altera Alfonsi
 Perez Viueri Fonsaldanij Comitis,
 quæ Cameraco aduentaret.